regi, neque Deo omnipotenti acceptiorem

operam navare possit. Nisi eximium tuum
propagandcE Catholicae religionis studium

exploratum nobis esset , circumspectionem

tuam pluribus verbis, ad eamdem rem, consilio

auctoritateque sua apud regem adjuvandam
hortaremur : sed quia compertum habeinus

eam , in rebus ad omniiiotentis Dei cultum

gloriamque pertinentibus , nullius hortatione

indigeie ; idcirco |)lura in eam sententiam

scribere supersedentes , Deum omnipotentem
humiliter rogamus, ut his quai ad sui nominis

gloriam diriguntur prosperos successus, largiri

pro sua inisericordia dignetur. Datum Romae
apud S. Petrum, suh annulo Piscatoris, die xvii

Decembris mdlxix , Pontificatus nostri anno

(|uarto ».

339. Siones rex Lusitanorum ope restitutus.
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— Secjuenlis vero anni initio , Sioncs regem,

e pro|irio rcgno jnm pridem dclurbalum, eo

quod Chiistiaiiaj fidei nomen dedissct, Lusila-

norum tandcm ope reslitutum, scribit Tarcag-

notta '
: Saccliinus vcro sub anno mdlxviii id

refert. At nos, ex Epislola Ternate, sub die vi

Martii hujusmct anni scripta, a Petro Mascare-

nias Socictatis Jesu [)resbytero
, perspicue

intelligimus hujus inilio accidisse: fuit autem
sic. Consalvus Fereria , Lusitani regis dux
praecipuus, Siones regi spoponderat, classe

atque milite se auxilium prBebiturum , ut

rebelles ad jus fasque compellere posset. Jam
paene elapso Januario mense , Pereria tamen
juxta condiclum non adfuit ; cum ecce prse-

fectus quidam Lusitanaj cohortis , nomine
Mendorlenas praisto fuit, cui obviam processit

Siones rex, Pereriam eum esse arbitratus ; ex

eo tamcn intcllcxit Pereriam ipsum, Zebuensi
expeditione nullo effectu tcntata.vi tempestatis

aversum ab Sione, in Molucum rediisse : quo
nuntio quam perculsus rex fuerit, haud expli-

care facile. Id autem cum agnovisset Mandrue-
las, se cum suis prajstilurum adjutuiumque
ut rex sua reciperet, poUicitus est ; ac Deo
adjuvanle, rem tam prospere gessit, ut brevi

dierum spatio, ipse cuncta paine sibi ablata

recuperaverit. Hunc feliccm successum, fidem

ac bonitatem regis (praiter seterna Coeli pr;i>mia)

in terris promeruisse Sacchinus et Mascarenias

existimant; adeo (scribunt) moderate advcrsam
fortunam tulit, adeo se, et pium in Dcum, et in

tiomines seu male seu bene meritos clemen-
tem et gratuin praebuit. Pacate vero cum jam
regnum possideret, Mascarenia; Ternatem re-

petenti, natu maximum filium fere novennem
tradidisse in Ternatino collegio erudiendum,
idem Mascarenas teslatur.